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گروه علمی و آموزشی- قبل 
از این نظریه تأکید همه کارشناســان 
بر IQ یا هــوش ریاضی بود و معیار 
و میزانی بــرای تعییــن یادگیری و 
یادآوری ذهنی به شــمار می رفت . 
طبق نظریه گاردنر هر انســانی که به 
دنیــا می آیــد دارای این هوش های 
هشــت گانه است اما سه هوش در او 

در سطحی بالاتر قرار دارد. 
لازم اســت در اینجــا تعریفی 
از هــوش ارائــه شــود : طبــق نظر 
روانشناســان و در علم روانشناسی 
هوش مجموعــه ای از عملکردهای 
ذهن و اســتعداد هــای ذاتی هر فرد 
اســت . به همه توانائی های ذهن که 
با حافظه، دقت، تمرکــز، یادگیری، 

منطق،سرعت پردازش و حل مسأله 
در مقابل فشارهایی که محیط به انسان 
وارد مــی کند کمک می نماید هوش 
گفته می شــود. گاردنر هم در نظریه 
خود هوش را توانایی روان شــناختی 
در تحلیل و پردازش اطلاعات معرفی 
کند که به انسان کمک می نماید تا در 
شرایط فرهنگی و اجتماعی گوناگون، 
مشــکلات را به بهترین شکل حل و 

فصل نماید. 
گاردنر در مطالعات بعدی خود 
بــا اضافه کردن دو هوش دیگر به این 
هــوش های چندگانــه، ده هوش را 
به دنیای روانشناســی معرفی کرد. با 
توجه به توضیحاتی که در بالا اشــاره 
شــد هوش های چندگانه گاردنر و 
ویژگی های هر کــدام را به صورت 
دقیق تر معرفی نموده و به بررسی آن 
مــی پردازیم.  گفتیم که گاردنر معتقد 
است هر انسانی که متولد می شود از 
هوش های چندگانه بهره مند اســت 
اما رشــد این هوش ها در انســان ها 
متفاوت است و در نهایت سه هوش 
در هر شخص پررنگ تر خواهد بود. 
گاردنر بیان می دارد که شناخت هوش 
هــا و در نظر گرفتن ویژگی هر کدام، 
دانستن شیوه های مختلف یادگیری و 
تفاوت انسان ها با هم در رابطه است. 
الگوی یادگیری معرفی شــده توسط 
گاردنر بدون در نظر گرفتن شــرایط 

جنیسیتی، قومی، فرهنگی و اجتماعی 
افراد اســت. هم چنین هوش توانایی 
فراتر از درک ریاضی اســت و شامل 
استعداد و توانایی های فرد در روابط 
میان فــردی، درون فردی و طبعیت 

گرایانه و ... می شود. 
هوش های هشت گانه عبارتند 
از : 1- هوش جنبشی – حرکتی 2 - 
هوش منطقی – ریاضی 3 - هوش 

زبانی – کلامی
 4- هوش دیــداری – فضایی 
5 - هــوش شــخصی - درون فردی 
6 - هــوش اجتماعــی - بین فردی 
7 - هــوش موســیقیایی 8 - هوش 
طبیعت گرایی و با مطالعات بیشتر دو 
هــوش دیگر 9 – هــوش وجودی و 

10 – هوش اخلاقی  اضافه شد.
با توجه به توضیحاتی که داده شد 
این مطلب نمود پیدا می کند که هوش 
از مهمترین علل یادگیری در کودکان 
و نوجوانان اســت و باید با پیدا کردن 
قالب هوشــی در هر دانش آموز نوع 
خــاص  تربیت و یادگیری را برای آن 
مشخص کرد. نظریه گاردنر در اینجا 
به کمک معلمیــن و افراد متخصص 
در حوزه یادگیری مــی آید. گاردنر 
بیــان می دارد هیچ شــخصی در دنیا 
بی استعداد و بی مهارت نخواهد بود 
بلکه باید آن قســمت از هوش ذاتی 
کــه در آن بهتر اســت را پیدا کرده و 

تقویت نمایــد. این نظریه به نفی این 
موضوع که در جامعه باب شــده بود 
 )IQ(که هرکس دارای هوش ریاضی
بالایی اســت باهوش و بقیه افراد کم 
هوش هستند می پردازد. این افراد که 
هوش ریاضی کمتری دارند مطمئنا از 
هوش های دیگری بهره مند هستند. 
در اینجا وظیفه سخت معلمان آشکار 
می شود که با شــناخت هوش های 
مختلف در شاگردانشــان بتوانند آن 
ها را به مســیر درست هدایت کرده 
و مشــاوران خوبی برای آن ها باشند 
تــا بتوانند بر آنچه که به صورت ذاتی 
در آن مهارت پیدا کرده اند ســرمایه 
گذاری کننــد و برای آینده تحصیلی 
و شــغلی خود انتخاب درستی داشته 

باشند. 
* هوش جنبشی – حرکتی 
: افرادی کــه دارای این نوع از هوش 
هســتند در انجام کارهای ســخت و 
ســنگین بدنی مهارت زیادی دارند. 
می توانند تعادل جســمانی خود را به 
خوبــی رعایت کنند. در ورزش های 
سنگین توانایی بالایی دارند. این افراد 
در کارهایــی که هماهنگی چشــم و 
دســت و فعالیت های فیزیکی  در آن 

مهم است مهارت دارند.
ویژگی هایــی که در این هوش 
بیشتر به چشم می خورد عبارتنداز : در 
ورزش های سخت و رقص مهارت 
بالایی دارند. بیشتر به کارهای عملی و 
آنچه با دست ساخته می شود علاقمند 
هستند. به جای اینکه برای یادگیری از 
مهارت گوش دادن و نوشتن استفاده 
کنند بیشتر از کار عملی کردن استقبال 
می کنند. در شــغل هــای نظیر مربی 
تربیت بدنی، آتش نشــان، صنعتگر و 

هنرپیشه آینده بسیار خوبی دارند. 
* هوش منطقی – ریاضی :  
این افراد در حل مسائل ریاضی همه 
را شــگفت زده می کنند . قدرت حل 
کردن مشکلات را با تجزیه و تحلیل 
کردن آن دارا هستند. این افراد دوست 
دارند کــه همه زندگی را بــا اعداد، 
ارقام و محاســبات ریاضی بسنجند. 
ویژگی های  بــارزی که در این افراد 
به چشــم می خورد این اســت که : 
در انجام آزمایشــات علمی توانایی 
بسیاری دارند. از بازی سودوکو و پیدا 
کردن الگو در شــعرها لذت می برند. 
به راحتی مســائل ریاضی را حل می 
کنند. از الگوها و استدلال های خاص 
پیروی می کنند. بیشــتر شغل هایی 
که این افــراد در آن فعالیت می کنند 
شــامل: ریاضی دان، مخترع، برنامه 
نویسی رایانه، حسابدار و دانشمند و 

امثال این موارد است . 
* هوش زبانــی – کلامی : 
افرادی را شــامل می شود که توانایی 
بالایی در بیان احساساتشان از طریق 
نوشــتن و صحبت کــردن دارند. در 
نویســندگی و خوانندگــی توانایی 
بالایــی دارند و با اعتمــاد بنفس بالا 
می توانند خواســته های خود را بیان 
کنند. ویژگی این افراد این اســت که 
به راحتی می توانند با صحبت کردن 
و اســتدلال آوردن مردم را قانع کنند. 
مســائل پیچیده را به زبانی ساده می 
توانند توضیح دهند. توانایی زیادی در 
نوشــتن و صحبت کردن دارند. شغل 
های مورد علاقه این گروه : خبرنگار، 
روزنامــه نگار، وکیل، معلم، اســتاد، 
گوینده، مترجم، مجری و سیاستمدار 

است . 

* هوش دیداری – فضایی: 
این افراد در تجســم اشکال، تصاویر، 
نمودارها و جهت یابی بســیار موفق 
هســتند. این افراد به گفتــه گاردنر 
هنرمندان خبره ای می شــوند و می 
توانند نقاشــی های شگفت انگیزی 
خلق کنند. ویژگی هایی که این افراد 
از آن بهره مند هســتند: از بازی های 
بصری لــذت می برند. در تجســم 
اشکال و تصاویر بسیار قوی هستند. 
طراحــی و ایده پردازی خوبی دارند. 
در دستکاری فیلم ها و تصاویر تبحر 
بالایی خواهند داشــت. این افراد می 
توانند شــغل هایی مثــل : عکاس، 
طراح داخلی، معمار، مجســمه ساز، 

دریانورد، کاشف را دارا باشند . 
* هــوش درون فردی : این 
افــراد آرام و بی صدا، با احساســات 
خود بخوبــی ارتباط مــی گیرند و 
انســان هایی درون گرا هستند. زیاد 
تمایلی به کار گروهی ندارند. بســیار 
صلــح جو و منظم هســتند. ویژگی 
شــاخص این افراد : بسیار مسئولیت 
پذیر و وقت شــناس هستند. شنونده 
خوبی برای افراد دیگر هستند و کمتر 
صحبــت می کنند. درک درســتی از 
احساســات و عواطف خود دارند و 
می توانند اهداف و مسیر زندگی خود 
را به خوبی پیدا کنند. بسیار صلح جو 
هســتند. این افراد بیشتر درگیر شغل 
هایی مثل فیلسوف، نویسنده، نظریه 

پرداز، مشاور، تاجر خواهند شد . 
* هوش بین فردی : این افراد 
درک بالایــی از محیط پیرامون خود 
دارند و تمایل زیادی به کار گروهی از 
خود نشان می دهند. در ارتباط با افراد 
دیگر به راحتی شــرایط را درک می 

کنند و با ارزیابی احساسات دیگران، 
مســائل پیرامون را حــل می نمایند. 
ویژگی بارز این گــروه : توانایی بالا 
در درک محیــط پیرامــون، تجزیه و 
تحلیل شــرایط با توجه بــه ارزیابی 
پیرامــون، توانایی بالا در حل و فصل 
اختلافات و برقراری ارتباط ســالم با 
افراد . این افراد در شغل های : مددکار، 
فروشــنده، روانشناس و سیاستمدار 

موفق خواهند بود . 
* هوش موسیقیایی : درک 
بالای افــراد دارای این هوش در پیدا 
کــردن ریتم ها، صداهــا و الگوهای 
موسیقی اســت. ویژگی افراد با این 
نوع هوش این اســت که : به نواختن 
موسیقی و آلات موسیقی علاقه بسیار 
دارنــد. آهنگ و ملودی را به خوبی به 
خاطر می سپارند. ریتم و آهنگ را در 
هر ســبکی به راحتی درک می کنند . 
گزینه های شغلی برای این افراد : معلم 
موسیقی، موسیقی دان، خواننده، رهبر 

ارکستر خواهد بود . 
* هــوش طبیعت گرایانه : 
این افراد به طبیعت و محیط زیســت 
و حیوانــات اهمیــت زیــادی می 
دهند. گیاه شناســی، جانورشناسی، 
کوهنوردی برای این افراد لذت بخش 
اســت. ویژگی آن ها این است که : به 
موضوعــات غیر از طبیعت علاقمند 
نیستند، بیشــتر از گیاهان و جانوران 
نگهداری می کنند. به باغبانی و کاوش 
در طبیعــت علاقمندند. این افراد می 
توانند صاحب مشــاغل محیط بانی، 
زیست شناســی، دامپزشکی، ستاره 

شناسی و امثال این مشاغل باشند . 
در این قسمت به تعریف هوش 
های چندگانه، ویژگی های آن و شغل 
هایی که برای این گروه ها مناســب 
هستند اشاره شد. در قسمت بعد تأثیر 
آن بــر روند علمی دانــش آموزان را 

بررسی خواهیم کرد. 
ادامه دارد...

گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشــمندان چینــی روش جدیدی 
برای ســاخت آهن ابداع کرده اند که 
بهره وری ساخت آن را تا ۳600 برابر 
افزایش می دهد. آنها ادعا می کنند که 
این روش می تواند فرآیند ســاخت 
آهن را تنها در ۳ تا 6 ثانیه تکمیل کند، 
در حالــی که ایــن کار در کوره های 
سنتی به 5 تا 6 ساعت زمان نیاز دارد.
آهن ســازی  جدید  فنــاوری 
توســعه  یافتــه در چیــن تأثیــر 
قابل توجهی بر صنعت فولاد جهانی 

خواهد داشت.
به گفته مهندســان، این روش 
کــه پس از بیش از 10 ســال تحقیق 

توســعه یافته است، پودر سنگ آهن 
ریز و آســیاب شــده را به یک کوره 
بســیار داغ تزریــق می کند و باعث 
ایجاد یک واکنش شیمیایی انفجاری 
می شــود. نتیجه یک جریان پیوسته 
از آهــن با خلوص بالاســت که به 
صورت قطرات مایع قرمز روشــن و 
درخشان تشکیل می شود که در پای 
کوره جمع می شــوند و آماده برای 
ریخته گری مســتقیم یا فولادسازی 

تک مرحله ای هستند.
این روش ســاخت سریع آهن، 
همانطور که توســط پروفسور ژانگ 
و   )Zhang Wenhai(ونهــای
تیمــش در مقاله ای که ماه گذشــته 

 Nonferrous در مجلــه معتبــر
Metals منتشر شــد، توضیح داده 
شــده است، می تواند فرآیند ساخت 
آهــن را در عــرض ۳ تــا 6 ثانیه در 
مقایســه با 5 تا 6 ســاعت مورد نیاز 

کوره های سنتی کامل کند.
این نشان دهنده افزایش حداقل 
۳600 برابری ســرعت ساخت آهن 
اســت. به گفته محققان، این روش 
جدید در مورد سنگ های معدنی کم 
بازده یا متوســط که در چین فراوان 

هستند، بسیار خوب عمل می کند.
چین در حال حاضر به ســنگ 
معدن هــای پربازده متکی اســت و 
مقــدار قابل توجهی را برای واردات 

آنها از استرالیا، برزیل و آفریقا هزینه 
می کند. به گفته ژانگ و همکارانش، 
این فنــاوری جدید می تواند کارایی 
مصرف انرژی در صنعت فولاد چین 
را بیش از یک ســوم بهبود بخشــد. 
علاوه بــر این، با حذف کامل نیاز به 
زغال ســنگ، به صنعت فولاد کمک 
می کند تا به هدف انتشــار کربن دی 

اکسید نزدیک به صفر برسد.
اتکای غلط به کوره های سنتی

ظرفیت تولید فــولاد چین در 
حال حاضر از مجموع تولید ســایر 
نقاط جهان فراتر رفته است و مزیت 
قابــل توجهــی را در صنایع کلیدی 
ماننــد خــط آهن، کشتی ســازی و 

خودروسازی برای این کشور ایجاد 
کرده اســت. با این حــال، اتکای آن 
به فرآیندهای ذوب کوره ای ســنتی 
که مقادیر زیادی کَُک مشــتق شــده 
از زغــال ســنگ را مصرف می کند، 
چالــش مهمی بــرای دســتیابی به 
اهداف بلندپروازانه کاهش انتشــار 

کربن ایجاد می کند.
یکــی از موانع فنی اصلی برای 
ســاخت ســریع آهن، پاشش پودر 
سنگ معدن است که باید به طور موثر 
سنگ آهن را در یک فضا با دمای بالا 
پخش کند تا واکنش شــیمیایی لازم 

آغاز شود.
محققان یــک محفظه گردابی 

ساخته اند که می تواند 450 تن ذرات 
ســنگ آهن را در هر ساعت تزریق 
کند. بنابراین یــک راکتور مجهز به 
ســه عدد از این محفظه ها ســالانه 

7.11 میلیون تن آهن تولید می کند.
اگرچه مفهــوم بکارگیری این 
فرآیند در ســاخت آهــن از ایالات 
متحده سرچشــمه گرفته است، اما 
این چینی ها هســتند که یک فناوری 
ذوب سریع را توسعه داده اند که قادر 

به تولید مستقیم آهن مایع است.
آنهــا در ســال ۲01۳ یک حق 
اختراع ثبت کردند و یک دهه پس از 
آن را صرف توسعه، اصلاح و تنظیم 

این روش کردند.

می گوید:  ژانــگ  پروفســور 
آزمایشــگاهی،  آزمایش هــای 
امکان پذیــری این فرآینــد را تأیید 
کرده اند. آمارها نیز نشان می دهد که 

میزان موفقیت فناوری های جدیدی 
کــه در چیــن این آزمایش هــا را با 
موفیقت پشت سر می گذارند، بیش 

از 80 درصد است.

هوش های هشت گانه »گاردنر«
هوش های هشت گانه توسط روان شناس نامی هوارد گاردنر مطرح شد. او معتقد است که همه انسان ها 

با این هوش های هشــت گانه متولد می شــوند و هم چنین بیان می دارد که یکی از عوامل مهم در پیشرفت تحصیلی برای 
کودکان و نوجوانان توجه ویژه به این مقوله و سعی در پرورش این مولفه است.

طبق نظر روانشناســان و در علم روانشناســی 
هوش مجموعه ای از عملکردهای ذهن و اســتعداد 
های ذاتی هر فرد اســت . به همه توانائی های ذهن 
که با حافظه، دقت، تمرکز، یادگیری، منطق،سرعت 
پــردازش و حل مســأله در مقابل فشــارهایی که 
محیط به انســان وارد می کند کمک می نماید هوش 
گفته می شــود. گاردنر هــم در نظریه خود هوش 
را توانایی روان شــناختی در تحلیــل و پردازش 
اطلاعــات معرفی کند که به انســان کمک می نماید 
تا در شــرایط فرهنگــی و اجتماعــی گوناگون، 
مشــکلات را به بهترین شــکل حــل و فصل نماید. 

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
آی بــی ام راهی برای آموزش و اجرای 
مدل های هــوش مصنوعی مولد پنج 
برابر ســریع تر و کارآمدتــر از قبل با 
تعویض سیم های مســی با پرتو های 
نور برای اتصال اجزای مرکز داده ارائه 

کرده است.
 پارادوکس عصر دیجیتال ما این 
اســت که با کوچکتر شــدن رایانه ها، 
مشــکلات بزرگتر می شوند. درحالی 
که تراشــه ها روی ترانزیســتور های 
بیشتری جمع می شــوند تا زمانی که 
تعداد آنها به میلیارد ها برسد، مراکز داده 
عظیم و قدرت پردازش مورد نیاز برای 
ساخت مدل های هوش مصنوعی مولد 
مدرن را ممکــن کرده اند. با این حال، 
این مدل ها با تکامل بیشــتر و بیشــتر 
به قدرت پردازشــی نیاز دارند، مراکز 
داده بــه مصرف کنندگان اصلی انرژی 
تبدیل شــده اند و خود تراشه ها نه تنها 
به محدودیت های فناوری، بلکه قوانین 

فیزیک نیز فشار می آورند.
دو گلوگاه فنــی و فیزیکی برای 
این مراکز داده، ســیم مســی ساده و 
سرعتی است که الکترون ها می توانند 
در طــول آن جریان یابنــد. اینها یکی 

از دلایــل اصلی جمــع و جور بودن 
وســایل الکترونیکی هستند. کوچک 
شدن وســایل الکترونیکی فقط برای 
راحتی نیست. بلکه برای این است که 
با سریعتر و قدرتمندتر شدن رایانه ها، 
مــدت زمانی که داده ها از یک مؤلفه به 
مؤلفه دیگر منتقل می شوند به یک عامل 

عملکرد اصلی تبدیل می شود.
شــرکت آی بی ام )IBM( برای 
ســرعت بخشــیدن به کارها، آنچه را 
کــه ادعا می کند نســل بعدی فناوری 
نوری است، توسعه داده است. استفاده 
از اپتیــک برای جابجایــی داده ها کار 

جدیدی نیست. 

بــرای چندین دهه بــرای انتقال 
اطلاعات از مکانی بــه مکان دیگر از 
کابل های فیبر نوری اســتفاده می شده 
اســت. با این حال، این استفاده عمدتا 
برای مسافت های طولانی بوده است و 
هنگامی که داده ها وارد رایانه می شوند، 
فرآیند به سیم های مسی باز می گردند.

بــرای غلبه بــر ایــن موضوع، 
آی بــی ام بــه فرآیند جدیــدی برای 
 Co-Packaged Optics ایجــاد
CPO(( در قالــب یک موج بر نوری 
پلیمری )PWG( روی آورده اســت 
که سیگنال های نوری را بین مدار های 
مجتمع فوتونیکی )PIC( و اتصالات 

خارجی هدایت می کند. این شــرکت 
می گوید که آزمایش های موج بر نوری 
پلیمری نشــان می دهد که اگر از آن در 
مراکز داده استفاده شود، پنج برابر کمتر 
از نسخه های معمولی به برق نیاز دارند 
و به اتصالات کابلی اجازه می دهند از 
یک متر تا صد ها متر امتداد داشته باشند 
و در عین حــال امکان ایجاد معماری 
انعطاف پذیرتر را در حین حمل ترابیت 

داده در هر واحد فراهم کند.
ادعــای آی بی ام این اســت که 
کاهش مصرف انــرژی برای آموزش 
یک مدل هــوش مصنوعی برای نیرو 
رســیدن بــه 5000 خانــه در ایالات 
متحده به مدت یک ســال کافی است 
و استفاده از نور به دلیل داشتن 80 برابر 
پهنای باند بیشتر نسبت به سیستم های 
معمولی، زمان آموزش یک مدل زبانی 
بزرگ هوش مصنوعی را از ســه ماه به 

سه هفته کاهش می دهد.
داریو گیل )Dario Gil(، مدیر 
تحقیقات آی بی ام می گوید: از آنجایی 
که هوش مصنوعــی، انرژی و قدرت 
پردازش بیشــتری می طلبد، مرکز داده 
بایــد تکامل یابد و این روش می تواند 

مراکز داده را در آینده مقاوم کند.

گروه علمی و آموزشــی- پژو 
در اوایل دهــه ۲000، طرحی جذاب 
برای احیای روح کلاســیک ســری 
۲04 در قالب یک خودروی کابریولت 
داشت. این پروژه که با هدف زنده کردن 
جذابیت های مدل هــای قدیمی ۲04 
طراحی شده بود، متاسفانه به دلیل تغییر 
استراتژی شرکت، نتوانست به مرحله 
تولید برســد.پژو  طرحی جذاب برای 
احیای روح کلاســیک سری ۲04 در 
قالب یک خودروی کابریولت داشت. 
همانطور که می دانید پژو ۲04 اولین بار 
در ســال 1965 روانه بازار شد و تا سال 
1976 برابر با 1604۲96 دستگاه از آن 

تحویل مشتریان شد. 
این طــرح که بخشــی از پروژه 
 )Urban Distinctives (UD

بود، بر پایه پلتفرم پژو ۲07 ساخته شده 
و قرار بود بــا طراحی مدرن، جذابیت 
مدل های کلاســیک ۲04 را زنده کند. 
ایــن پروژه شــامل طیف وســیعی از 
خودروها از جمله ســدان، استیشــن 

و همین کابریولت بــود که همگی از 
زبان طراحی مدل های اولیه ۲04 الهام 

می گرفتند.
اما چرا این طــرح به تولید 

نرسید؟

با تغییــر مدیریت در تیم طراحی 
پژو در ســال ۲009، پــروژه UD و به 
تبع آن، کانسپت ۲04 کابریولت نیز کنار 
گذاشته شد. تغییر مسیر استراتژیک برند 
و تمرکز بر طراحی های جدید، باعث 
شد تا این طرح جذاب به مرحله تولید 

نرسد.
اگرچه پژو ۲04 کابریولت هرگز 
به خط تولید نرسید، اما طرح های اولیه 
آن نشــان از پتانسیل بالای این خودرو 
برای جذب علاقه مندان به خودروهای 
 کلاســیک و طراحی هــای جــذاب 

داشت. 
این خودرو می توانست به عنوان 
یک مدل خاص و محدود تولید شده و 
بــه عنوان یک یادآور از تاریخ غنی پژو 

در بازار عرضه شود.

آموزشهوشمصنوعیبا»سرعتنور«ممکنمیشود

پژو204کابریولت؛رویاییدستنیافتهازگذشته

چینیهادر۳تا۶ثانیهآهنمیسازند!
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